ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT

V/v triển khai quyết liệt,

đồng bộ các giải pháp

phòng, chống bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi

Cần Thơ, ngày       tháng       năm 2025

 Kính gửi:

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Giám đốc Sở Công Thương;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc Công an thành phố;

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền

hình Cần Thơ;

- Chủ tịch UBND xã, phường.

Thực hiện Công điện số 109/CĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với

Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an

thành phố, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, Báo và Phát thanh, Truyền hình

Cần Thơ cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân xã,

phường triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện nêu trên; đồng thời, tổng hợp, báo cáo các vấn đề phát sinh về

Văn phòng Chính phủ và Ủy ban nhân dân thành phố để phối hợp xử lý kịp

thời, theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND xã, phường khẩn trương tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Công điện số 109/CĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2025)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP (1A, 1G);

- VP. UBND thành phố (2I, 3B);

- Lưu: VT.CT.
03 CV

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Chí Hùng

		2025-07-22T07:40:14+0700

		2025-07-22T09:04:05+0700

		2025-07-22T09:09:24+0700

		2025-07-22T09:09:24+0700

		2025-07-22T09:09:24+0700

		2025-07-22T09:09:24+0700